Постановление РСТ РО от 12.12.2017 N 72/118

"Об установлении предельных тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами АО "Чистый город" (ИНН 6163098547), г. Ростов-на-Дону Ростовской области, на 2018 - 2022 годы"

Источник публикации

Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 19.12.2017,

Официальный портал правовой информации Ростовской области http://pravo.donland.ru, 19.12.2017

Примечание к документу

В соответствии с пунктом 4 данный документ вступает в силу в установленном порядке. Тарифы, установленные данным документом, действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года.

Текст документа

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2017 г. N 72/118

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ТАРИФОВ

В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

АО "ЧИСТЫЙ ГОРОД" (ИНН 6163098547), Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2018 - 2022 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 N 484 "О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами", Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными Приказом ФАС России от 21.11.2016 N 1638/16, Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 N 20, Региональная служба по тарифам Ростовской области постановляет:

1. Установить предельные тарифы в области обращения с твердыми коммунальными отходами (тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов) АО "Чистый город" (ИНН 6163098547), г. Ростов-на-Дону Ростовской области, согласно приложению N 1 к постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами АО "Чистый город" (ИНН 6163098547), г. Ростов-на-Дону Ростовской области, согласно приложению N 2 к постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 постановления, действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области http://rst.donland.ru и вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель Региональной службы

по тарифам Ростовской области

А.В.ЛУКЬЯНОВ
Приложение N 1

к постановлению

Региональной службы

по тарифам Ростовской области

от 12.12.2017 N 72/118
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

(ТАРИФЫ НА ЗАХОРОНЕНИЕ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ)

АО "ЧИСТЫЙ ГОРОД", Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	N п/п
	Период действия тарифов
	Тариф, руб. за 1 тонну

	без НДС
	с НДС

	с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года
	421,85
	497,78

	с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года
	1003,06
	1183,61

	с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года
	670,64
	791,36

	с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
	670,64
	791,36

	с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года
	659,66
	778,40

	с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года
	659,66
	778,40

	с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года
	659,66
	778,40

	с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года
	663,02
	782,36

	с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	663,02
	782,36

	с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	674,86
	796,33

Начальник отдела регулирования тарифов

непроизводственной сферы и транспорта

управления тарифного регулирования

коммунального комплекса, транспорта,

непроизводственной сферы Региональной

службы по тарифам Ростовской области

В.Н.ТЕРСКИЙ
Приложение N 2

к постановлению

Региональной службы

по тарифам Ростовской области

от 12.12.2017 N 72/118
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ

КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ (ЗАХОРОНЕНИЕ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ

ОТХОДОВ) АО "ЧИСТЫЙ ГОРОД", Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ РОСТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ
	N п/п
	Наименование долгосрочных параметров регулирования
	Ед. изм.
	Значения долгосрочных параметров регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Базовый уровень операционных расходов
	тыс. руб.
	180257,15
	-
	-
	-
	-

	2.
	Индекс эффективности операционных расходов
	%
	-
	1
	1
	1
	1

	3.
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности:

	удельный расход электрической энергии
	кВт-ч/тн
	0,371
	0,371
	0,371
	0,371
	0,371

Начальник отдела регулирования тарифов

непроизводственной сферы и транспорта

управления тарифного регулирования

коммунального комплекса, транспорта,

непроизводственной сферы Региональной

службы по тарифам Ростовской области

В.Н.ТЕРСКИЙ